
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Analýza cestovního ruchu na Příbramsku se zaměřením 

na montánní cestovní ruch 

 

Autor práce:               Oldřich Mokruša 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená práce se zabývá analýzou moderní formy cestovního ruchu, která v posledním období 
zaznamenala značný rozvoj, díky zájmu mnoha typů aktérů o industriální a montánní památky, 
kulturní dědictví i lokální a regionální rozvoj oblastí s tradiční těžbou a jejich konverzí směrem 
k jiným aktivitám. Tyto trendy jsou v práci kvalitně popisovány v obecné části  i s využitím mnoha 
zahraničních titulů. Seznam literatury a zdrojů čítá 7 stran, což je pro potřeby BP výrazně 
nadstandartní.  

Autor z dosažených informací vhodným vlastním výběrem  vytvořil mnohé přehledné grafické prvky 
(tabulky, mapy). Podrobněji se pak zabývá regionem Příbramska a možnostmi rozvoje montánních 
památek přímo ve městě Příbram směrem k využití pro cestovní ruch. Využívá zpracování 
dostupných dat i informací z vlastních strukturovaných rozhovorů vybraných aktérů. V diskuzi i 
závěrech se snaží získané výsledky zobecnit a zasadit do obecnějšího kontextu. 

Určité nedostatky práce vyplývají z omezení současnou pandemickou situací, kdy se nepodařilo 
získat informace od dalších typů aktérů, např. obdržet názory samotných turistů.  

I přes určité rezervy v provázanosti obecné a aplikované části, určité stylistické nedostatky a již 
zmíněné metodické problémy, se domnívám, že autor splnil požadavky, kladené na BP.  Je schopen 
dobré práce s literaturou i se zpracováním zdrojů. Je znát jeho dlouhodobý zájem o tuto zajímavou a 
aktuální problematiku, který prokázal i v jiných předmětech. 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum: 11. 5. 2021  

Autor posudku: RNDr. Jiří Vágner, Ph.D.  

 

Podpis: 


